АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЛОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВОРОБЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                 ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]От 25 марта 2024 г. № 13
с. Солонцы
О внесении изменений в постановление администрации Солонецкого сельского поселения от 27.12.2023г. № 179 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казённого учреждения культуры «Солонецкий центр культуры» Солонецкого сельского поселения Воробьёвского муниципального района»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативно-правовых актов, Трудовым кодексом Российской Федерации, администрация Солонецкого  сельского поселения Воробьёвского муниципального района Воронежской области  п о с т а н о в л я е т::

1.Внести в Положение об оплате труда работников муниципального казённого учреждения культуры «Солонецкий центр культуры» Солонецкого сельского поселения Воробьёвского муниципального района», утвержденное постановлением администрации Солонецкого сельского поселения от 27.12.2023г. № 179 следующие изменения:
1.1 Приложение № 1,2 Положения изложить в новой редакции согласно приложению № 1,2 к данному решению.
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном средстве массовой информации «Вестник Солонецкого сельского поселения».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.

Глава Солонецкого
сельского поселения                             Г.В.Саломатина

Приложение № 1
к положению по оплате труда работников МКУК «Солонецкий центр культуры»

Размеры должностных окладов
работников учреждений культуры по профессиональным
квалификационным группам (ПКГ)

1. Профессиональные квалификационные группы должностей
работников, относящихся к сфере культуры, искусства и кинематографии
(приказ Минздравсоцразвития России от 31.08.2007 г. № 570)

	Наименование должности, отнесённой к профессиональной квалификационной группе
	Размер оклада  по должности (руб.)

	1
	2

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	18000

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры и искусства ведущего звена»
	19000

	Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	23000

Приложение № 2
к положению по оплате труда работников МКУК «Солонецкий центр культуры»

Перечень
должностей работников (профессий), относимых к основному персоналу

Заведующий, культорганизатор, руководитель кружка, свето-звукооператор.

.